
   
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI APA 

 
 

     HOTĂRÂREA  Nr. 15 /14.04.2020  
privind aprobarea Planului de Analiză şi Acoperire a Riscurilor Teritoriale din comuna 

APA. 

 Consiliul Local al comunei Apa, judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară în 
data de 14.04.2020.  
 
 Având în vedere: 
-  prevederile art.4 alin.1, ale art.13 lit.a) din Legea nr.307/2006 – privind apărarea 
împotriva incendiilor, cu modificările şi completările ulterioare,  dispoziţiile Legii 
nr.481/2004 – privind protecţia civilă, modificată şi completată prin Legea nr.212/2006 şi 
ale OUG nr.21/2004 – privind Sistemul Naţional de Management al Situaţiilor de 
Urgenţă, 
- prevederile art.7, lit. q din H.G. nr. 1579 / 08.12.2005 privind aprobarea Statutului 
personalului voluntar din serviciile de urgenţă voluntare. 

            In temeiul art.196,alin.1,lit.a)  din O.U.G. 57/2019, privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art.1.Se aprobă Planul de Analiză şi Acoperire a Riscurilor în domeniul protecţiei 
civile al comunei APA, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art.2.Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de primarul comunei 
Apa şi d-ul Bonta Sergiu Ionuț, consilier cu atributii in domeniul „Situatii de Urgenta” .  
 Art.3.Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituţiei Prefectului – Jud.Satu Mare 
- ISU „Someş” Satu Mare 
- Se aduce la cunăştinţă cetăţenilor comunei prin afişare şi publicate pe site-ul 

instituţiei. 
 

                 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea  prevederilor art.139,lit.c)  

din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrative, cu modificările și 

completările ulterioare. Nr. consilieri în funcţie: 11,  Nr. consilieri prezenţi: 11,  
Nr.consilieri absenţi: 0, Voturi ,,pentru,,: 11,  Voturi ,,împotrivă,,: 0, Abţineri: 
0.  

 
        Președinte de ședință                                                              

                Daniel SĂLĂGEAN       Contrasemnează 
              Secretar general UAT 

                                                                                                  Vasile MOLDOVAN 
 
 


